令和２年５月１日

保護者の皆様へ

「都城市児童生徒応援プロジェクト」について（お知らせ）

本市では、国の新型コロナウイルス感染拡大に伴う緊急事態宣言により、臨時休業とな

っている子どもたちの自宅学習を支援するため、動画配信サービス「YouTube」を活用した

「都城市児童生徒応援プロジェクト」を４月２３日（木）から始めております。

また、４月２９日（水）から BTV ケーブルテレビにおいても授業動画の放送が始まって

おりますので、お知らせします。

動画配信について

●掲載先 動画配信サイト「YouTube」のチャンネル「動画都城市」

https://www.youtube.com/user/miyakonojocity1

●掲載期間 緊急事態宣言の終了する日

（現時点では令和２年５月６日〔水〕までですが、延長になることも

あります。）

●公開動画 都城市内の先生方の授業動画（１０分程度）

ＴＶ放送について

●放 送 局 BTV ケーブルテレビ

●番 組 名 「都城市児童生徒応援プロジェクト」

●放送時間 １５：００～１６：０２（土日を除く）

●放送期間 緊急事態宣言の終了する日

（現時点では令和２年５月６日〔水〕までですが、延長になることも

あります。）

【問合せ先】

都城市教育委員会 学校教育課

電話 ０８９６－２３－９５４４

https://www.youtube.com/user/miyakonojocity1